



## Toontje vzw

Toontje wil de roep van mensen in armoede voor een beter en menswaardiger leven versterken.

Gevolgd door Donorinfo sinds: 2017

Louis Van Houttestraat 6z  
9050 Gentbrugge  
(+32) 09/232.00.76  
[toontje@krasgent.be](mailto:toontje@krasgent.be)  
<http://www.krasgent.be/diensten/toontje.html>  
[PDFversie](#)



### Project info

## De missie van Toontje vzw

Toontje vzw richt zich in de regio Gentbrugge-Ledeberg tot de kansarme mensen met de laagste (vervangings-)inkomens en beschikbare leefgeld. Met 'Toontje' als motto werkt een groep vrijwilligers mee aan kansarmoedebestrijding in de stad Gent.



## Wat doet Toontje vzw?

Mensen kunnen bij Toontje vzw terecht voor

- > de aanschaf van goedkope en degelijke tweedehandskledij
- > een gastvrij onthaal met koffie,
- > sociale begeleiding, een steuntje in de rug, aanvullende informatie rond maatschappelijke rechten en toeleiding naar professionele diensten en netwerken in de buurt,
- > materiële ondersteuning in acute crisissituaties of bij langer durende tekortperiodes,
- > toeleiding naar initiatieven voor lichaamszorg, cultuur en vrije tijd,
- > kansen tot inspraak, ontplooiing en toeleiding tot emancipatorische werkingen.
- > projectwerkingen Happen en Klappen, Kransen en Kralen, Cultuur en vrije tijd, mee gedragen door mensen in armoede.

Toontje biedt ook vorming aan vrijwilligers en signaleert armoedeproblemen binnen de Gentse overleggraden, de Gentse Kraskoepel, en de Oost-Vlaamse koepel Welzijnsschakels Oost-Vlaanderen.

Toontje vzw werd in 2017 25 jaar.

## Zo maakt Toontje vzw het verschil

In 2018 hebben 616 hulpvragers (211 alleenstaanden en 405 gezinnen) ondersteuning ontvangen. In totaal gaat het om 1727 personen, de gezinsleden meegerekend. Per week melden zich in 2018 gemiddeld 176 hulpvragers

aan die ondersteuning vroegen voor 244 volwassenen en 234 kinderen.

## Hoe kan jij helpen?

### Financiële steun

- > Toontje vzw is op zoek naar financiële middelen om haar werking, basishulpverlening (fondsen gezondheid, kinderarmoede, hulp bij maatschappelijke verplichtingen, hygiëne en pampers) en de kosten van de gebouwen te betalen.
- > Concreet wordt in 2019
  - > de infrastructuur in de voedselruimte uitgebreid en vernieuwd: enerzijds om mensen beter hun keuze te laten maken in de aangeboden voeding, anderzijds voor meer efficiënte werking in stockeerruimte. Tevens aanpassing aan de voorschriften voedselveiligheid.
  - > breiden we onze fondsen uit: het fonds gezondheid om de alleenstaanden meer te ondersteunen in hun medische kosten. Met het fonds onderwijs om de gezinnen te helpen bij het kansen geven aan hun kinderen voornamelijk door tussen te komen in schoolfacturen (sport dag, bosklas, verplichte uitrusting Technisch onderwijs...). In 2018: 364 gezinnen met hierbij in het bijzonder 164 kwetsbare éénoudergezinnen. Vooral de kosten in het secundair onderwijs nemen toe.

### Materiaal

- > Tweedehandskledij in uitstekende staat voor de tweedehandswinkel van Toontje vzw
- > producten voor kinderverzorging
- > didactisch en schoolmateriaal
- > hygiëne- en onderhoudsproducten
- > materiaal voor verpakking en transport

### Vrijwilligers

- > we hebben momenteel voldoende vrijwilligers waaronder veel mensen uit de doelgroep

#### Algemene info

Raad van bestuur	Myriam De Bremme (voorzitter), Gerda De Block, Lucienne De Grez, Regine Haentjens, Martine Ronsmans, Lutgarde Savieries, Didier Steenhaut, Georges Van der Straeten
Dagelijkse leiding	Myriam De Bremme
Opgericht in	1992
Gemiddeld aantal werknemers in voltijdse equivalenten (VTE)	0
Aantal vrijwilligers	71
Commentaar over vrijwilligers/medewerkers/bestuurders	De bestuurders worden niet vergoed
Rekeningnummer(s)	BE71 8902 4400 7369
Fiscaal attest	Zonder fiscaal attest

#### Financiële info

### 2019

Audit info: Myriam De Bremme, belast met het dagelijks bestuur, heeft op eer verklaard dat de rekeningen (balans en resultatenrekening) die aan Donorinfo werden overgemaakt voor het boekhoudkundig jaar 2019 correct en waarachtig zijn.

#### Kosten 2019

Totaal=76.086 € (100%)

#### Opbrengsten 2019

Totaal=109.565 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	37.040 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	46.559 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	26.283 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	0 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	8.255 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	55.402 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	4.277 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	7.416 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	0 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	48 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	188 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	183 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2019</b>	<b>76.086 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2019</b>	<b>109.565 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 33.479 €</b>			

#### Activa 2019

Vaste activa <sup>20/28</sup>	129.023 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	268.038 €
<b>Totaal activa 2019</b>	<b>397.061 €</b>

#### Passiva 2019

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	397.061 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Totaal passiva 2019</b>	<b>397.061 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2019 bedraagt 268.038 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2018

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zones sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484, werd geanalyseerd.

### Kosten 2018

Totaal=69.340 € (100%)

### Opbrengsten 2018

Totaal=104.188 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	29.698 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	36.967 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	24.227 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	0 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	7.607 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	53.110 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen <sup>70</sup>	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	4.277 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	13.942 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>638/638</sup>	3.491 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	0 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	40 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	169 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2018</b>	<b>69.340 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2018</b>	<b>104.188 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 34.848 €</b>			

### Activa 2018

Vaste activa <sup>20/28</sup>	133.300 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	230.282 €
<b>Totaal activa 2018</b>	<b>363.582 €</b>

### Passiva 2018

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	363.582 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Totaal passiva 2018</b>	<b>363.582 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2018 bedraagt 230.282 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2017

### Kosten 2017

Totaal=97.437 € (100%)

### Opbrengsten 2017

Totaal=99.461 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	59.008 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	33.477 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	0 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	0 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	4.222 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	57.772 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	2.020 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	8.043 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	29.000 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	3.147 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	0 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	40 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	169 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2017</b>	<b>97.437 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2017</b>	<b>99.461 €</b>
<b>Saldovan het boekjaar: 2.024 €</b>			

### Activa 2017

Vaste activa <sup>20/28</sup>	99.210 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	229.057 €
<b>Totaal activa 2017</b>	<b>328.267 €</b>

### Passiva 2017

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	328.267 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Totaal passiva 2017</b>	<b>328.267 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2017 bedraagt 229.057 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2016

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zones sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484, zal worden gecontroleerd.

### Kosten 2016

Totaal=69.846€ (100%)

### Opbrengsten 2016

Totaal=85.492€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	60.127€	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	24.974€
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	0€	Legaten <sup>73</sup>	0€
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	0€	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	0€
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	6.955€	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	50.036€
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	0€	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten <sup>70</sup>	0€
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	2.490€	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	10.163€
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0€	Tombola <sup>70</sup>	0€
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	0€	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	0€
Financiële kosten <sup>65</sup>	40€	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	319€
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	234€	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0€
<b>Totaal kosten 2016</b>	<b>69.846€</b>	<b>Totaal opbrengsten 2016</b>	<b>85.492€</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 15.646€</b>			

### Activa 2016

Vaste activa <sup>20/28</sup>	0€
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	15.646€
<b>Totaal activa 2016</b>	<b>15.646€</b>

### Passiva 2016

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	15.646€
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	0€
<b>Totaal passiva 2016</b>	<b>15.646€</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2016 bedraagt 15.646 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.